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Виконавче резюме 

Центр посилення спроможностей з відбудови та модернізації України (CARMC) 
– це трирічна ініціатива, спрямована на розбудову потенціалу у сфері 
відновлення шляхом надання інформаційної підтримки, навчання та розбудову 
громад для кваліфікованих фахівців, державних службовців та представників 
громадянського суспільства, які беруть участь у розробці та реалізації проектів 
відновлення, що фінансуються міжнародними фінансовими організаціями та 
державним/регіональним бюджетом України. 

Головною метою проекту є посилення потенціалу українських державних 
органів, місцевих органів влади, органів самоврядування та організацій 
громадянського суспільства в управлінні проектами відновлення з акцентом на 
інновації, прозорість, ефективність та координацію. 

План готовності та реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з війною 
(W-EPRP), має на меті пом'якшити вплив небезпек, пов'язаних з війною, на 
діяльність, персонал та активи Центру. Сфера застосування плану включає 
виявлення потенційних небезпек, розробку стратегій реагування та розподіл 
обов'язків для забезпечення швидкого та організованого реагування на 
надзвичайні ситуації. (CARMC) – це трирічна ініціатива, спрямована на 
розбудову потенціалу у сфері відновлення шляхом надання інформаційної 
підтримки, навчання та розбудови спільноти для кваліфікованих фахівців, 
державних службовців та представників громадянського суспільства, які беруть 
участь у розробці та реалізації проектів відновлення, що фінансуються 
міжнародними фінансовими організаціями та державним/регіональним 
бюджетом України. 

Головною метою проекту є посилення потенціалу українських державних 
органів, місцевих органів влади, органів самоврядування та організацій 
громадянського суспільства в управлінні проектами відновлення з акцентом на 
інновації, прозорість, ефективність та координацію. 



План готовності та реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з війною 
(W-EPRP), має на меті пом'якшити вплив небезпек, пов'язаних з війною, на 
діяльність, персонал та активи Центру. Сфера застосування плану включає 
виявлення потенційних небезпек, розробку стратегій реагування та розподіл 
обов'язків для забезпечення швидкого та організованого реагування на 
надзвичайні ситуації. 

Можливі небезпеки: 

● Вплив збройного конфлікту, включаючи артилерійський вогонь, авіаудари та 
наземні бої. 

● Наявність вибухонебезпечних залишків війни (ERW) та нерозірваних 
боєприпасів (UXO). 

● Пошкодження критичної інфраструктури, такої як дороги, мости та комунальні 
служби, що порушує роботу та логістику. 

● Ризики, пов'язані з примусовим переміщенням персоналу, що вимагає 
проведення евакуаційних процедур. 

Матриця відповідальності: 

● Головний операційний директор: 

○ Нагляд за дотриманням протоколів охорони здоров'я та безпеки в 
надзвичайних ситуаціях. 

○ Координація дій з медичним персоналом та медичними закладами. 

● Менеджер з персоналу: 

○ Забезпечення благополуччя та психічного здоров'я персоналу під час та після 
надзвичайних подій. 

○ Координація заходів підтримки для переміщеного персоналу. 

 

1. План управління​  

1.1 Ведення плану та облік змін​  

CARMC приділяє особливу увагу стабільності та надійності свого Плану 
готовності та реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з військовими діями 
(W-EPRP). На даний момент не планується внесення змін або доповнень до 
плану. Однак організація зобов'язується проводити періодичні перегляди, щоб 
забезпечити постійну ефективність та актуальність плану з урахуванням 
динамічного характеру небезпек, пов'язаних з військовими діями. Будь-які 



потенційні поправки, якщо вони будуть визнані необхідними в майбутньому, 
будуть ретельно розглянуті за участю відповідних зацікавлених сторін і 
відповідно задокументовані в цьому розділі.​ ​ ​  

1.2 Список розсилки​ ​ ​ ​  

Перелік організацій-виконавців 

Організація Посада/роль Друкований Електронний 

ТОВ 
"БРОЛОГІСТИК" 

Директор Басалига Р.Є. - + 

 

1.3 Акроніми/абревіатури​ ​ ​ ​  

CARMC - Центр посилення спроможностей з відбудови та модернізації України 

Операційний директор - директор ТОВ «БРОЛОГІСТИК» Басалига Р. Є. 

CMU - Cabinet of Ministers of Ukraine 

ERW  - Вибухонебезпечні залишки війни 

KSE - Київська школою економіки 

UXO - нерозірвані боєприпаси 

W-EPRP - План готовності та реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з 
військовою небезпекою 

2. Огляд Плану 

2.1 Сфера застосування 

Географічні або територіальні межі, на які поширюється дія Плану. 

План готовності та реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з військовими 
діями (W-EPRP), поширюється на всю оперативну діяльність та об'єкти 
організації в межах суверенних кордонів України. План поширюється на всі 
місця, офіси та об'єкти, які безпосередньо управляються або контролюються 
CARMC, забезпечуючи комплексні заходи готовності та реагування на 
надзвичайні ситуації, пов'язані з військовими діями. 

Карта 



 

Типи надзвичайних ситуацій та надзвичайних подій, які будуть розглянуті в 
Плані. 

План W-EPRP розроблений для реагування на низку надзвичайних ситуацій та 
надзвичайних подій, пов'язаних із триваючою війною в Україні. Основні типи 
надзвичайних ситуацій, які охоплює план, включають: 

●      Артилерійський вогонь, авіаудари, наземні бої та інші дії, пов'язані з 
конфліктом. 

●      Наявність вибухонебезпечних залишків війни (ERW) та нерозірваних 
боєприпасів (UXO). 

●      Пошкодження критичної інфраструктури, такої як дороги, мости та 
комунальні мережі, що порушує роботу та логістику. 

●      Ризики, пов'язані з вимушеним переміщенням персоналу, що вимагає 
проведення евакуаційних процедур. 

●      Потенційна небезпека контакту з небезпечними матеріалами в разі 
промислових аварій або навмисного випуску. 

●      Медичні надзвичайні ситуації, що виникають внаслідок поранень або 
захворювань, пов'язаних з війною. 

●      Питання психічного здоров'я та благополуччя персоналу, який постраждав 
від конфлікту. 



●      Ризики, пов'язані з загрозами безпеці, включаючи саботаж, шпигунство та 
інші зловмисні дії. 

●      Проблеми, пов'язані з порушеннями роботи комунікаційної інфраструктури 
під час конфліктних ситуацій. 

2. Нормативно-правова та методична основа Плану 

Чинне законодавство, підзаконні акти, постанови, положення та нормативні 
документи, що є релевантними для реалізації Плану: 

●​ Кодекс цивільного захисту України від 2 жовтня 2012 року № 5403-VI; 
●​ Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 

класифікації надзвичайних ситуацій техногенного та природного 
характеру за їх рівнями» від 24 березня 2004 року № 368; 

●​ Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 
навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях» від 26 червня 2013 
року № 444; 

●​ Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про 
добровільні формування цивільного захисту» від 9 жовтня 2013 року № 
616; 

●​ Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 
формування, завдань і функцій органів цивільного захисту» від 9 жовтня 
2013 року № 787; 

●​ Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 
проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій» від 30 жовтня 2013 року № 841; 

●​  Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення 
про єдину державну систему цивільного захисту» від 9 січня 2014 року № 
11; 

●​ Наказ Міністерства з питань надзвичайних ситуацій України «Про 
затвердження Інструкції з тривалого зберігання засобів радіаційного та 
хімічного захисту» від 16 грудня 2002 року № 330; 

●​ Наказ Міністерства з питань надзвичайних ситуацій України «Про 
затвердження Інструкції щодо використання захисних споруд цивільного 
захисту в мирний час» від 9 жовтня 2006 року № 653; 

●​ Наказ Міністерства з питань надзвичайних ситуацій України «Про 
затвердження Правил техногенної безпеки у сфері цивільного захисту на 
підприємствах, в установах, організаціях та на небезпечних територіях» 
від 15 серпня 2007 року № 557; 

●​  Наказ Державної служби України з надзвичайних ситуацій «Про 
внесення змін до Програми загальної підготовки працівників підприємств, 
установ та організацій до дій у надзвичайних ситуаціях» від 8 серпня 
2014 року № 458; 



●​ Наказ Міністерства з питань надзвичайних ситуацій України «Про 
затвердження Методичних рекомендацій щодо функціонування пунктів 
видачі населенню та особовому складу невоєнізованих формувань 
засобів радіаційного та хімічного захисту» від 17 червня 2010 року № 472; 

●​ Наказ Державної служби України з надзвичайних ситуацій «Про 
затвердження Методичних рекомендацій щодо підготовки населення до 
дій в умовах загрози або вчинення терористичного акту» від 23 березня 
2015 року № 167; 

●​  Наказ Міністерства охорони здоров’я України «Про затвердження 
Порядків надання домедичної допомоги особам у надзвичайних 
ситуаціях» від 16 червня 2014 року № 398, зареєстрований у Міністерстві 
юстиції України 7 липня 2014 року за № 750/25527; 

●​ «Правила пожежної безпеки в Україні». 
 

2.3 Пов'язані плани та документи 

Перелік планів, що доповнюють цей План 

●​ План евакуації: Містить процедури безпечної та організованої евакуації 
персоналу, включаючи визначені маршрути евакуації. 

●​ План реагування на медичні надзвичайні ситуації: Містить детальні 
процедури реагування на медичні надзвичайні ситуації, що забезпечують 
оперативне та ефективне надання медичної допомоги персоналу. 

 Перелік планів, що є додатками до цього Плану. 

●​  План евакуації та маршрути евакуації: Візуальне зображення маршрутів 
евакуації (Додаток 1). 

●​  План реагування на медичні надзвичайні ситуації (Додаток 2). 

●​  Інвентаризація ресурсів: Детальна інформація про наявні ресурси, 
включаючи аварійне обладнання, аптечки першої допомоги, засоби 
зв'язку (Додаток 3). 

●​ Звіти про оцінку об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо його 
придатності для використання як найпростішого укриття для населення 
(Додаток 4). 

●​ Контактна інформація: вичерпний перелік контактних даних відповідних 
місцевих органів влади, служб екстреної допомоги та ключового 
персоналу в організації (Додаток 5). 

●​  Звіти про минулі інциденти: документація про попередні інциденти 
(Додаток 6). 



●​  Юридичні та нормативні посилання: відповідне українське 
законодавство, підзаконні акти, постанови, правила або політики, що 
регулюють реалізацію Плану готовності та реагування на надзвичайні 
ситуації, пов'язані з військовою небезпекою (Додаток 7). 

●​  Навчання та тренування співробітників та студентів щодо дій у 
надзвичайних ситуаціях (Додаток 8). 

3. Небезпеки, ризики та загрози 

Основні небезпеки, виявлені в результаті оцінки ризиків на місці. 

●      Ризик артилерійського вогню, повітряних ударів і наземних боїв. 

●      Наявність нерозірваних боєприпасів (UXO) і покинутих вибухових 
пристроїв (AXO) від історичних конфліктів. 

●      Ризик примусового переміщення персоналу через активний конфлікт або 
загрози безпеці, що вимагають проведення евакуаційних процедур. 

●      Ризик пошкодження критичної інфраструктури, включаючи дороги, 
електростанції, мости та комунальні служби, що впливає на логістику та 
реагування на надзвичайні ситуації. 

Короткий огляд всієї відповідної попередньої інформації. 

О 07:20 16.02.2022 на корпоративну електронну пошту надійшло повідомлення 
про те, що будівля на вулиці Шпака 3 замінована і о 12:00 вибухне бомба. 

О 07:23 головний операційний директор повідомив охоронця на вулиці Шпака 3 
про замінування будівлі та дав вказівку евакуювати всіх присутніх. До 07:30 всі 
присутні були евакуйовані з будівлі. З 07:32 до прибуття саперів доступ до 
будівлі був заблокований. 

Огляд будівлі вибухотехніками з собакою тривав з 17:50 до 18:30. Вибухових 
пристроїв та матеріалів виявлено не було, видано акт № 2022/02/16/-8 про 
перевірку приміщення на наявність вибухових матеріалів. 

Копія протоколу перевірки додається. 

Короткий огляд конкретних вразливих місць, виявлених на території об'єкта. 

●      Вразливість до порушень у роботі комунікаційної інфраструктури, що 
впливає на здатність координувати реагування на надзвичайні ситуації. 

●      Вразливість системи охорони здоров'я до збільшення попиту на медичні 
послуги під час конфлікту. 



●      Вразливість певних соціальних груп, таких як люди похилого віку, інваліди 
або економічно незабезпечені особи, може вимагати особливої уваги під час 
евакуації. 

Короткий огляд ситуації. 

●      Триваюче вторгнення Росії в Україну з бойовими діями, періодичними 
порушеннями режиму припинення вогню та безпековими викликами в регіоні. 

●      Висока ймовірність натрапити на вибухонебезпечні залишки війни та 
зіткнутися з наслідками порушення роботи інфраструктури та послуг. 

●      Підвищена вразливість місцевого населення через виклики, пов'язані з 
конфліктом, та переміщення. 

4. Служба реагування 

4.1 Номери телефонів екстреної допомоги 

Номери телефонів служб екстреної допомоги: 

●​ 112 — Єдиний номер для виклику всіх служб екстреної допомоги. 
Зателефонувавши за цим номером, диспетчер викличе команду 
необхідної служби. 

●​ 101 — Пожежна служба 

●​ 102 або 0 800 500 202 — Поліція (можна використовувати для 
повідомлення про військові злочини, включаючи злочини SEA/SH) 

●​ 103 — Швидка допомога 

●​ 104 — Аварійна служба газової мережі 

●​ 1547 — Гаряча лінія уряду 

●​ 0 800 501 482 — Гаряча лінія Служби безпеки України 

Перелік посадових осіб ТОВ «Брологістик», відповідальних за цивільну 
оборону, безпеку та евакуацію з будівлі, розташованої за адресою: м. Київ, 
вул. Миколи Шпака, 3: 

№ ПІБ Посада Номер телефону 

1 Басалига Р.Є. Директор +38(067)3744646 

2 Аль-Хадам Резг Касем Головний інженер +38(067)6567492 

3 Манелюк С. М. Технік +38(098)2046545 

 



4.2 Екстрені служби та органи місцевої влади 

Короткий огляд взаємодії з місцевими органами влади (як цивільними, так і 
військовими) та всіма відповідними службами екстреної допомоги — 
наприклад, укладення угод, встановлення протоколів дій у надзвичайних 
ситуаціях та розподіл ресурсів. 

CARMC надає пріоритет ефективній комунікації з місцевими органами влади, а 
також відповідними службами екстреної допомоги. Співпраця та добре 
скоординований підхід є необхідними для комплексного реагування на 
небезпеки, пов'язані з війною. Нижче наведено короткий огляд стратегій 
комунікації, угод, протоколів та розподілу ресурсів: 

1. Угоди з місцевими органами влади: 

# Організація Договір 

1 Київське управління поліції, Служба 
безпеки 

№ 74/29/21/1/ОБ/TC-2021, 8 квітня 2021 
року 

2 Приватна охоронна служба, ТОВ 
«БАЗА ПЛЮС» 

№ 02/20, 5 лютого 2020 р.   

3 Пожежна безпека: ТОВ 
«АнтиПожежа» 

№ АФ-03/11/23-6 _KSEM 2023-160, 01 
листопада 2023 року 

 

2. Періодичні навчання та тренування: 

Директор ТОВ «БРОЛОГІСТІК» Басаліга Роман Євгенович та ректор KSE Брик 
Тимофій Дмитрович, чиї функціональні обов'язки пов'язані із забезпеченням 
цивільного захисту, а також посадова особа (головний інженер ТОВ 
«БРОЛОГІСТИК» Аль Хадам Резг Касем та начальник відділу KSE 
Дерев'янченко Марія Петрівна), якому доручено виконання обов'язків цивільної 
оборони, проходять відповідну підготовку з цивільної оборони в 
навчально-методичному центрі Державної служби України з надзвичайних 
ситуацій, яка планується згідно із затвердженим графіком. Наступне 
заплановане навчання відбудеться 21-24 квітня 2024 року. 

Навчання проводяться відповідно до: 

- пункту 8 частини першої статті 20 та частини 6 статті 91 Кодексу цивільного 
захисту України, 

- додатка 1 до Постанови Кабінету Міністрів України № 230 від 28 березня 2018 
року 

- розділом 10 Постанови Кабінету Міністрів України № 819 від 23 жовтня 2013 
року. 



Навчання та тренування працівників і студентів щодо дій у надзвичайних 
ситуаціях проводяться відповідно до Додатка 8. 

3. Періодичні перевірки: 

●      У вересні 2022 року було перевірено чотири укриття на вулиці Шпаки, 3. 
Див. додані Звіти про оцінку об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо його 
придатності для використання як найпростішого укриття для населення 
(додаток 4). 

●      Технічне обслуговування пожежної сигналізації здійснюється відповідно до 
договору на технічне обслуговування ліцензованою спеціалізованою компанією 
- ТОВ «Антифаєр». Періодичність робіт визначається відповідно до Правил. 

●      Не рідше одного разу на рік комплекти пожежних гідрантів підлягають 
технічному обслуговуванню та випробуванню на працездатність шляхом 
включення води з реєстрацією результатів перевірки в спеціальному журналі 
технічного обслуговування, роботи виконуються спеціалізованою компанією, яка 
має відповідну ліцензію (ТОВ «Антифаєр»). Комплекти пожежних гідрантів 
завжди працездатні та готові до використання. 

●      Технічне обслуговування вогнегасників проводиться щорічно компанією, 
яка має відповідну ліцензію (ТОВ «АнтиФаєр»), а візуальний огляд проводиться 
щомісяця. 

●      Пожежні насоси перевіряються щомісяця і підтримуються в постійній 
експлуатаційній готовності. Не рідше одного разу на місяць перевіряється 
надійність переведення пожежних насосів з основного на резервне джерело 
живлення (в тому числі від дизельних агрегатів). Роботи виконуються 
спеціалізованою компанією, що має відповідну ліцензію (ТОВ «АнтиФаєр»). 

4.3 Протоколи евакуації 

Протоколи евакуації — що є причиною евакуації, які дії повинні вчинити 
працівники, які ресурси слід задіяти і хто повинен це зробити. 

Причини евакуації: 

●      Негайні загрози: 

○      Повідомлення про підрив 

○      Повітряна тривога 

○      Пожежа, вибухи, розливи хімічних речовин або будь-які інші ситуації, що 
становлять безпосередню загрозу для життя. 

○      Суворі погодні явища, такі як урагани, торнадо або повені, землетруси чи 
інші стихійні лиха. 



●      Медичні надзвичайні ситуації: 

○      Ситуації, коли з медичних причин необхідна негайна евакуація. 

○      Чітка комунікація з медичним персоналом або службами екстреної 
допомоги. 

●      Загрози безпеці: 

○      Ситуації з активним стрільцем або інші загрози безпеці. 

○      Комунікація з правоохоронними органами або персоналом служби безпеки. 

Дії працівників: 

●      Негайне сповіщення: 

○      Почувши сигнал евакуації або отримавши сповіщення, негайно припиніть 
усі робочі дії. 

○      Зберігайте спокій і дотримуйтесь інструкцій призначеного аварійного 
персоналу. 

Маршрути евакуації: 

У будівлі KSEI є шість аварійних виходів, позначених спеціальними 
електронними індикаторами та графічними знаками. На кожному поверсі 
розміщені флуоресцентні знаки з планами евакуації. 

Всі позначки та спеціальні знаки виконані відповідно до вимог Державної 
служби України з надзвичайних ситуацій. 

Віддалені робочі зони: 

○      Встановіть протоколи зв'язку для віддалених робочих зон, щоб отримувати 
сигнали про евакуацію. 

○      Визначте місця збору для віддалених працівників після евакуації. 

Дивіться додані маршрути евакуації (Додаток 1). 

4.4 Укриття на місці 

Події, що спричиняють застосування протоколу укриття на місці. 

●      Інциденти, пов'язані з артилерійським вогнем, повітряними ударами 
або іншими військовими діями поблизу об'єкта. 

●      Вивільнення хімічних або біологічних речовин під час конфлікту, що 
становить загрозу для персоналу. 



●      Безпосередні загрози безпеці, включаючи збройний конфлікт, 
ситуації з активним стрільцем або інші зовнішні небезпеки. 

Протокол укриття на місці: місце розташування, запаси, обов'язки 
різних сторін. 

Обов'язки різних сторін: Головний операційний директор забезпечує 
наявність медичних препаратів та аптечок у призначених місцях укриття. 

Місцезнаходження: У вересні 2022 року було перевірено чотири укриття 
на вулиці Шпака, 3. У укриттях KSEI є 422 місця. Визначені та чітко позначені 
зони в межах об'єкта, придатні для укриття, бажано такі, що забезпечують 
захист від вибухової хвилі та повітряних забруднень. Місця з мінімальною 
кількістю зовнішніх отворів для зменшення ризику впливу зовнішніх загроз. 

Елементи: 

№ Елемент Кількість 

1 Пожежний гідрант 17 

2 Вогнегасники різних типів 40 

3 Аптечка першої допомоги/Травми 12 

4 Офісна аптечка 6 

5 Станція Starlink 4 

6 Альтернативне джерело живлення: дизельний 
генератор 

3 

7 Альтернативне джерело живлення: портативна 
електростанція, EcoFlow Delta Max/BLUETTI 
AC200MAX 

8 

8 Альтернативне водопостачання: технічна 
водопровідна свердловина 

1 

9 Альтернативне водопостачання: питна вода в 
пляшках, літр 

360 

 

4.5 Дії у разі надзвичайних ситуацій 

Протоколи дій у надзвичайних ситуаціях (дії, ресурси та обов'язки) для 
відповідних (можливих) надзвичайних ситуацій (пожежа, відключення 
електроенергії, затоплення тощо) 

1. Протокол дій у разі пожежі 

●      Дії: 



○      Негайно увімкніть систему пожежної сигналізації. 

○      Евакуювати весь персонал за встановленими евакуаційними маршрутами. 

○      Зв'язатися з пожежною службою та надати необхідну інформацію про 
місцезнаходження та ступінь серйозності пожежі. 

○      Використовувати вогнегасники, якщо це безпечно і якщо є навчений 
персонал. 

○      Якщо неможливо локалізувати пожежу, забезпечити евакуацію всього 
персоналу на безпечну відстань. 

●      Ресурси: 

○      Система пожежної сигналізації. 

○      Вогнегасники. 

○      Евакуаційні маршрути та місця збору. 

○      Контактна інформація пожежної служби. 

●      Відповідальність: 

○      Весь персонал: Дотримуйтесь процедур евакуації та, якщо можливо, 
допомагайте іншим евакуюватися. 

○      Головний операційний директор: Координуйте евакуаційні заходи та 
підтримуйте зв'язок із службами екстреної допомоги. 

2. Протокол дій у разі відключення електроенергії 

●      Дії: 

○      Увімкніть резервні джерела живлення. 

○      Повідомити персонал про відключення електроенергії та надати інструкції 
щодо безпечної поведінки під час відключення. 

●      Ресурси: 

○      Резервні джерела живлення (генератори, джерела безперебійного 
живлення). 

○      Засоби зв'язку (телефони, радіо). 

●      Обов'язки: 

○      Керівник об'єкта: Координувати активацію резервних джерел живлення та 
визначати пріоритетність основних операцій. 



○      Головний операційний директор: Забезпечити вжиття заходів безпеки та 
контролювати будь-які порушення безпеки під час відключення. 

3. Посилання на існуючі протоколи 

Для додаткових надзвичайних ситуацій, які не описані в цьому документі, 
зверніться до доданих протоколів, таких як: План евакуації та маршрути 
евакуації (Додаток 1), План реагування на медичні надзвичайні ситуації 
(Додаток 2). 

4.6 Медична невідкладна допомога 

Дії працівників у разі медичних надзвичайних ситуацій: 

Оперативне реагування: 

●      У разі медичної надзвичайної ситуації негайно зателефонуйте за номером 
екстреної допомоги 103. 

●      Надайте першу допомогу, якщо ви навчені цьому, чекаючи на професійну 
медичну допомогу. 

Процедури евакуації: 

●      Дотримуйтесь встановлених процедур евакуації, якщо це необхідно для 
конкретної медичної надзвичайної ситуації. 

●      Допоможіть особам із медичними показаннями або травмами дістатися до 
безпечного місця. 

Комунікація: 

●      Використовуйте призначені канали зв'язку, щоб повідомити про медичну 
надзвичайну ситуацію керівництву та службам екстреної допомоги. 

●      Надайте точну інформацію про характер надзвичайної ситуації та кількість 
осіб, які в ній постраждали. 

Доступ до аптечок першої допомоги: 

●      Знайте, де розташовані аптечки першої допомоги, розміщені в стратегічних 
місцях на території об'єкта. 

●      Використовуйте доступні аптечки першої допомоги за необхідності. 

Призначений персонал з надання першої допомоги: 

●      Призначені особи пройдуть навчання з надання першої допомоги. 

●      Ці навчені особи надаватимуть допомогу у наданні негайної медичної 
допомоги. 



Зв'язок з медичним персоналом: 

●      Ведіть список медичного персоналу на території об'єкта та їхні контактні 
номери. 

●      Звертайтеся до призначених осіб, навчених надавати першу допомогу, для 
негайного реагування. 

Визначені особи, які пройдуть навчання з надання першої медичної допомоги 
та будуть проводити ці навчання. 

Немає призначених осіб для навчання з надання першої медичної допомоги. 
Навчання з надання першої медичної допомоги проводиться шляхом 
організації навчання з тактичної медицини, яке проводять зовнішні фахівці. 

Медичні засоби та їх розташування на місці (медичні пункти, аптечки, засоби 
індивідуального захисту). 

Медичні пункти: 

●      Чітко позначені медичні пункти на місці для надання негайної медичної 
допомоги. 

●      Оснащені базовими медичними засобами та засобами зв'язку. 

Аптечки першої допомоги: 

●      Аптечки першої допомоги розташовані в легкодоступних місцях по всьому 
робочому майданчику. 

●      Регулярно перевіряються та поповнюються для забезпечення повної 
комплектації. 

Відповідні контактні номери медичної підтримки. 

Аварійні служби: 

●      Номер екстреної служби: 103 — швидка допомога 

Протоколи охорони здоров'я для відповідних ризиків — розливи хімічних 
речовин, опромінення: 

Розливи хімічних речовин: 

●      Негайно покинути уражену територію. 

●      Повідомити про інцидент керівництву та аварійним службам. 

Опромінення: 

●      Дотримуватися встановлених протоколів радіаційного захисту. 



●      За необхідності евакуюватися на безпечну відстань. 

●      Повідомте про будь-які випадки опромінення керівництву та аварійним 
службам. 

Інформація про доступну психологічну підтримку — контактні дані, установи, 
лінії підтримки: 

●      Лінія підтримки 24/7 — 1500 або +38 044 272 15 00; 

●      Психотерапевтична підтримка для жертв насильства, включаючи 
сексуальне насильство, пов'язане з конфліктом — онлайн-платформа 
«Аврора»; 

●      Цілодобова лінія психологічної підтримки, яка допомагає чоловікам 
стабілізувати емоційний стан, знайти внутрішні ресурси для подолання 
складних ситуацій та визначити проблемні аспекти поведінки — 2345 (для 
мобільних мереж «Vodafone» та «Life») та +38 067 752 23 45 (для «Kyivstar»); 

4.7 Дії у разі артилерійського вогню або авіаударів 

Вказівки для працівників щодо дій у разі нападу зі стрілецької зброї, 
артилерійського обстрілу, мінометного вогню або авіаударів: 

a)​ Негайно сховайтеся: 

● Почувши звук артилерійського вогню або авіаударів, негайно сховайтеся. 

● Перейдіть до визначених безпечних зон або районів із зміцненими спорудами. 

b)​ Будьте в курсі подій: 

● Майте при собі радіоприймач на батарейках або з ручним приводом, щоб бути 
в курсі подій. 

● Слідкуйте за офіційними оголошеннями та інструкціями місцевих органів 
влади. 

c)​ Процедури евакуації: 

● Дотримуйтесь встановлених процедур евакуації, якщо це рекомендують 
служби екстреної допомоги або органи влади. 

● Спокійно та швидко евакуюйтеся до визначених місць збору. 

d)​ Надайте першу допомогу: 

● Якщо ви навчені, надайте першу допомогу постраждалим, чекаючи на 
професійну медичну допомогу. 

● Використовуйте наявні аптечки та обладнання для надання першої допомоги. 



e)​ Допоможіть іншим: 

● Допоможіть колегам, особливо тим, хто має проблеми з пересуванням, 
дістатися до безпечного місця. 

● Працюйте як команда, щоб переконатися, що всі в безпеці. 

Перелік заходів для формування правильних реакцій — навчання, інформаційні 
дошки, листівки тощо. 

● Навчання та інформування: 

Директор ТОВ «БРОЛОГІСТИК» Басаліга Роман Євгенович та ректор KSE Брик 
Тимофій Дмитрович, чиї функціональні обов'язки пов'язані із забезпеченням 
цивільного захисту, а також посадова особа (головний інженер ТОВ 
«БРОЛОГІСТІК» Аль Хадам Резг Касем та завідувач кафедри KSE 
Дерев'янченко Марія Петрівна ), якому доручено виконання обов'язків цивільної 
оборони, проходять відповідне навчання з цивільної оборони в 
навчально-методичному центрі Державної служби України з надзвичайних 
ситуацій, яке планується відповідно до затвердженого графіка. Наступне 
заплановане навчання відбудеться 21-24 квітня 2024 року. 

4.8 Дії у разі виявлення вибухонебезпечних залишків війни 

Вказівки для працівників щодо дій у разі виявлення підозрілих предметів та 
вибухонебезпечних залишків війни (ВЗВ): 

a.​ Не торкайтеся і не наближайтеся: 

● У разі виявлення підозрілого предмета або вибухонебезпечного залишку війни 
(ВЗВ) працівники повинні уникати торкання або наближення до предмета. 

● Зберігайте безпечну відстань і не підпускайте інших до цієї зони. 

b.​ б. Забезпечте безпеку зони: 

● Чітко позначте місце знахідки попереджувальними знаками або бар'єрами, 
щоб запобігти доступу інших осіб. 

● Не дозволяйте нікому наближатися до місця знахідки. 

c.​ в. Негайно повідомте про знахідку: 

● Працівники повинні негайно повідомити про знахідку свого керівника або 
призначеного відповідального за безпеку. 

● Надайте точні відомості про місцезнаходження, зовнішній вигляд та будь-які 
відповідні спостереження. 



● Керівник або відповідальний за безпеку повинен негайно зв'язатися з 
відповідними службами екстреної допомоги. 

d.​ г. Евакуація: 

● За необхідності евакуюйте найближчу територію, переконавшись, що всі 
відійшли на безпечну відстань. 

● Дотримуйтесь встановлених маршрутів евакуації та місць збору. 

Контактна інформація відповідних служб екстреної допомоги та органів 
влади: 

e.​ Служби екстреної допомоги: 

● 112 — єдиний номер для виклику всіх служб екстреної допомоги. Після 
дзвінка на цей номер диспетчер зв'яжеться з командою необхідної служби. 

● 101 — пожежна служба 

● 102 або 0 800 500 202 — поліція 

f.​ Контакти для екстрених випадків на робочому місці: 

● Головний операційний директор: 

# ПІБ Посада Контакти 

1 Басалига Р.Є. Директор +38(067)3744646, email: 
rbasalyha@kse.org.ua 

 
6. Сповіщення та інформація 

Співробітники та студенти отримують повідомлення про надзвичайну ситуацію 
електронною поштою та через Slack. 

Канал зв'язку для перевірки безпеки всіх працівників – електронна пошта та 
Slack. 

Агентство з реалізації проекту буде повідомлено про надзвичайну ситуацію 
протягом 24 годин з моменту її виникнення. 

ЗМІ не інформуються про подробиці надзвичайної події. 

7. Управління ресурсами 

Види ресурсів (працівники, обладнання та приміщення) надаються 
внутрішньо: а) працівники – проектна команда; приміщення та обладнання – 
офіс у будівлі на вул. Шпака, 3, ноутбуки, офісне обладнання. 



Додатки 

Усі додатки, перелічені у W-EPRP, є частиною W-EPRP. 

 

Додаток  1 

План евакуації та маршрути евакуації: Візуальне зображення маршрутів 
евакуації. 



 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

План реагування на медичні надзвичайні ситуації 

 

















 

 

 



Додаток 3 

Детальна інформація про наявні ресурси, включаючи аварійне обладнання, 
аптечки першої допомоги, засоби зв'язку: 

№ Елемент Кількість 

1 Пожежний гідрант 17 

2 Вогнегасники різних типів 40 

3 Аптечка першої допомоги/Травми 12 

4 Офісна аптечка 6 

5 Станція Starlink 4 

6 Альтернативне джерело живлення: дизельний 
генератор 

3 

7 Альтернативне джерело живлення: портативна 
електростанція, EcoFlow Delta Max/BLUETTI 
AC200MAX 

8 

8 Альтернативне водопостачання: технічна 
водопровідна свердловина 

1 

9 Альтернативне водопостачання: питна вода в 
пляшках, літр 

360 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 4 

Звіти про оцінку об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо його 
придатності для використання як найпростішого укриття для населення 

 



 





 



Додаток 5 

Повний перелік контактних даних керівного складу організації. 

№ ПІБ Посада Номер телефону 

1 Басалига Р.Є. Директор +38(067)3744646 

2 Аль-Хадам Резг Касем Головний інженер +38(067)6567492 

3 Манелюк С. М. Технік +38(098)2046545 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 6 

Звіти про минулі інциденти: документація про попередні інциденти. 

 



 



Додаток 7 

Нормативно-правові та регуляторні документи: 

●​ Кодекс цивільного захисту України від 2 жовтня 2012 року № 5403-VI; 
●​ Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 

класифікації надзвичайних ситуацій техногенного та природного 
характеру за їх рівнями» від 24 березня 2004 року № 368; 

●​ Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 
навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях» від 26 червня 2013 
року № 444; 

●​ Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про 
добровільні формування цивільного захисту» від 9 жовтня 2013 року № 
616; 

●​ Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 
створення, завдань і функцій формувань цивільного захисту» від 9 
жовтня 2013 року № 787; 

●​ Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 
проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій» від 30 жовтня 2013 року № 841; 

●​ Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про 
єдину державну систему цивільного захисту» від 9 січня 2014 року № 11; 

●​ Наказ Міністерства України з питань надзвичайних ситуацій «Про 
затвердження Інструкції щодо довгострокового зберігання засобів 
радіаційного та хімічного захисту» від 16 грудня 2002 року № 330; 

●​ Наказ Міністерства України з питань надзвичайних ситуацій «Про 
затвердження Інструкції щодо використання захисних споруд цивільної 
оборони у мирний час» від 9 жовтня 2006 року № 653; 

●​ Наказ Міністерства України з питань надзвичайних ситуацій «Про 
затвердження Правил техногенної безпеки у сфері цивільного захисту на 
підприємствах, в установах, організаціях та на небезпечних територіях» 
від 15 серпня 2007 року № 557; 

●​ Наказ Державної служби України з надзвичайних ситуацій «Про внесення 
змін до Програми загальної підготовки працівників підприємств, установ і 
організацій до дій у надзвичайних ситуаціях» від 8 серпня 2014 року № 
458; 

●​ Наказ Міністерства України з питань надзвичайних ситуацій «Про 
затвердження Методичних рекомендацій щодо функціонування пунктів 
видачі населенню та особовому складу невоєнізованих формувань 
засобів радіаційного та хімічного захисту» від 17 червня 2010 року № 472; 

●​ Наказ Державної служби України з надзвичайних ситуацій «Про 
затвердження Методичних рекомендацій щодо підготовки населення до 
дій в умовах загрози або вчинення терористичного акту» від 23 березня 
2015 року № 167; 



●​ Наказ Міністерства охорони здоров’я України «Про затвердження 
Порядків надання домедичної допомоги особам у невідкладних станах» 
від 16 червня 2014 року № 398, зареєстрований у Міністерстві юстиції 
України 7 липня 2014 року за № 750/25527; 

●​ Правила пожежної безпеки в Україні. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 8 

Навчання та тренування співробітників і студентів щодо дій у надзвичайних 
ситуаціях 

 









































































 


